
PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ Racibórz, 30.12.2025
ul. Króla Stefana Batorego 6, 
47-400 Racibórz

      
OS.6220.23.2025
OS.KW-1219/25

DECYZJA NR 210/2025
o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 71 ust. 2 oraz art. 84 ust. 1, 1a i 2  
i art. 85 ust. 1 i 2  pkt 2  ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) oraz art. 104 Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)  zgodnie z postanowieniem 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach z dnia 25.09.2025r.  o wyłączeniu 
Burmistrza  Gminy  Krzanowice  i  wyznaczeniu  do  załatwienia  sprawy  Prezydenta  Miasta 
Racibórz, po rozpatrzeniu wniosku pełnomocnika pana Grzegorza Olszewskiego z firmy Biuro 
Projektów Gospodarki Wodno – Ściekowej „Hydrosan” Sp. z o. o. z siedzibą w Gliwicach – 
reprezentującego inwestora Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. przy ul. 
Zawadzkiego 5 w Krzanowicach, 

orzekam, co następuje:

I. Stwierdzam  brak  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko 
przedsięwzięcia   pn. "Opracowanie  dokumentacji  budowlanej  i  wykonawczej  dla 
zadania  pn.  Sieć  kanalizacji  sanitarnej  w  Krzanowicach  –  kontynuacja  etap  IV”, 
którego charakterystyka stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

II. Określam warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji przedsięwzięcia:

1. Prace budowlane w pobliżu zabudowy mieszkaniowej  prowadzić  w porze dnia (w 
godzinach 6:00-22:00).

2. Wycinkę  drzew  i  krzewów  kolidujących  z  realizacją  planowanego  przedsięwzięcia 
przeprowadzić  poza  okresem  lęgowym  ptaków,  przypadającym 
w terminie od 1 marca do 15 października. Dopuszcza się przeprowadzenie wycinki 
w okresie  lęgowym, lecz  po uprzednim potwierdzeniu przez specjalistę ornitologa 
braku lęgów gatunków chronionych. Kontrolę zajęcia siedlisk przeprowadzić należy 
nie  wcześniej  niż  3  dni  przed  rozpoczęciem  prac.  W  przypadku  wykrycia  lęgów 
gatunków chronionych należy zaprzestać wycinki do czasu stwierdzenia przez nadzór 
ornitologiczny wyprowadzenia młodych z gniazda.

3. Drzewa znajdujące się w obrębie inwestycji, należy zabezpieczyć przed

1 / 11

Decyzja nr 210 /2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”



uszkodzeniami mechanicznymi lub chemicznymi w następujący sposób:
a)  należy osłonić  pnie drzew przy użyciu np.  drewnianych listew, tkaniny jutowej, 
grubych mat słomianych lub trzcinowych,
b)  wykopy  bezpośrednio  przy  pniach  drzew  należy  wykonywać  ręcznie.  Przycięte 
korzenie należy zabezpieczyć preparatami grzybobójczymi. Odkopane korzenie należy 
wpuścić głębiej i zabezpieczyć przed wysychaniem lub przed przymrozkami. Wykopy 
w pobliżu drzew, po zakończeniu prac w tym miejscu należy niezwłocznie zasypać,
c) zabrania się obcinania korzeni szkieletowych drzew, gdyż grozi to zachwianiem ich 
statyki,
d)  w  obrębie  rzutu  korony  nie  można  magazynować  materiałów  chemicznych, 
budowlanych i ziemi z powstałych wykopów, stosować otwartego ognia, lokalizować 
placów manewrowych i miejsc postoju sprzętu ciężkiego,
e) po zakończeniu prac zabezpieczenia drzew należy zdemontować.

4. W celu ochrony przed nieumyślnym zabijaniem zwierząt w trakcie realizacji
przedsięwzięcia:
a)  prace  muszą  być  prowadzone  w  sposób  umożliwiający  spontaniczne 
przemieszczanie się zwierząt ze stref zagrożenia np. poprzez zastosowanie łagodnych 
(ścinanych) brzegów wykopów, które ułatwią wydostawanie się z nich uwięzionych 
zwierząt  lub  też  ich  zabezpieczanie  siatką  (o  oczkach  nie  większych  niż  0,5  cm 
i  wysokości  co  najmniej  50  cm,  z  przewieszką  o  wysokości  co  najmniej  10  cm,  
skierowaną „na zewnątrz” od placu budowy, wkopanej w ziemię na głębokość 30 
cm),
b) jeżeli mimo zastosowanych rozwiązań zwierzęta przedostaną się na plac budowy 
należy je uwolnić.  Uwolnione zwierzęta należy przenieść do odpowiednich siedlisk 
poza rejon objęty inwestycją. Przy wyborze miejsca, do którego zwierzęta zostaną 
przeniesione  należy  wziąć  pod  uwagę  możliwość  ich  przetrwania  we  właściwym 
stanie  ochrony  na  nowym  stanowisku,  również  z  uwzględnieniem  czynników 
antropogenicznych.

5. Na etapie budowy, w sytuacjach awaryjnych (np. wyciek paliwa, oleju) należy podjąć 
niezwłoczne działania  mające na celu  zapobieganie  przenikaniu  zanieczyszczeń do 
wód powierzchniowych i  podziemnych (np.  poprzez  unieszkodliwianie  wycieku  za 
pomocą odpowiednich sorbentów).

6. Powstające w trakcie budowy odpady niebezpieczne należy zbierać i magazynować 
selektywnie w miejscach do tego wyznaczonych posiadających uszczelnioną 
nawierzchnię, a następnie przekazywać wyspecjalizowanym firmom do odzysku  lub 
unieszkodliwienia,

7. Odpady  inne  niż  niebezpieczne  należy  zbierać  i  magazynować  selektywnie 
w miejscach do tego wyznaczonych, a następnie przekazać do specjalistycznej firmy 
celem  ich  odzysku  lub  unieszkodliwienia.  Niedopuszczalne  jest  pozostawianie  na 

2 / 11

Decyzja nr 210/2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.



terenie  prowadzonych  prac  ziemnych  (np.  w  wykopach)  jakichkolwiek  odpadów, 
w szczególności odpadów niebezpiecznych.

8. Tankowanie  pojazdów  i  maszyn  budowlanych  oraz  magazynowanie 
wykorzystywanych substancji niebezpiecznych (np. paliw, materiałów budowlanych 
zawierających substancje niebezpieczne) wykonywać na szczelnej nawierzchni.

9. Na bieżąco monitorować stan techniczny pojazdów i maszyn budowlanych pod kątem 
szczelności układów hydraulicznych i  paliwowych, naprawę i  serwisowanie sprzętu 
budowlanego prowadzić poza terenem przedsięwzięcia.

10. Teren  prac  budowlanych  winien  zostać  wyposażony  w  środki  neutralizujące 
ewentualne awaryjne wycieki substancji ropopochodnych. W przypadku zaistnienia 
sytuacji  awaryjnej  polegającej  na  wycieku  paliw  z  pojazdów,  przedostania  się 
zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie należy podjąć działania zmierzające 
do usunięcia skutków i przyczyn awarii.

11. Ścieków  pochodzących  z  płukania/prób  szczelności  sieci  kanalizacyjnej  nie 
wprowadzać do środowiska bez oczyszczenia do wartości  określonych dla ścieków 
przemysłowych,  wskazanych  w  Rozporządzeniu  Ministra  Gospodarki  Morskiej 
i  Żeglugi  śródlądowej  z  dnia  12  lipca  2019  r.  w  sprawie  substancji  szczególnie 
szkodliwych  dla  środowiska  wodnego  oraz  warunków,  jakie  należy  spełnić  przy 
wprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 
(dz. U. 2019 poz. 1311).

12. Sieć  kanalizacji  sanitarnej  wykonać z  materiałów odpornych na działanie  ścieków, 
o trwałych i szczelnych połączeniach uniemożliwiających przedostanie się ścieków do 
środowiska wodno-gruntowego.

13.  Przekroczenie cieku Krzanówka wykonać metodą bezwykopową.
14. Prace w rejonie cieku Krzanówka prowadzić w sposób wykluczający zanieczyszczenie 

koryta   odpadami,  substancjami  chemicznymi  i  materiałami  budowlanymi,  a  w 
przypadku  przedostania  się  ich  do  koryta,  należy  je  bezzwłocznie  usunąć.

III. Uczynić charakterystykę przedsięwzięcia załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji. 

UZASADNIENIE

Zgodnie z  postanowieniem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach 
z dnia 25.09.2025 r. o wyłączeniu Burmistrza Gminy Krzanowice i wyznaczeniu do załatwienia 
sprawy  Prezydenta  Miasta  Racibórz,  na  wniosek  pełnomocnika  z  firmy  Biuro  Projektów 
Gospodarki  Wodno  –  Ściekowej  „Hydrosan”  Sp.  z  o.o.  z  siedzibą  w  Gliwicach  – 
reprezentującego inwestora Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. przy ul. 
Zawadzkiego 5 w Krzanowicach, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  przedsięwzięcia  pn "Opracowanie 

3 / 11

Decyzja nr 210/2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.



dokumentacji  budowlanej  i  wykonawczej  dla  zadania  pn.  Sieć  kanalizacji  sanitarnej 
w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.

Do wniosku z dnia 14.08.2025 r. przekazanego przez Burmistrza Krzanowic pismem 
z dnia 30.09.2025 r.  (data wpływu: 201.10.2025 r. r.), dołączono wymagane art. 74 ust. 1 i 2 
ustawy  z  dnia  3  października  2008  r.  „  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko” ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, dokumenty, tj.:

 poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej,
 mapę w postaci  papierowej  oraz  elektronicznej,  w skali  zapewniającej  czytelność 

przedstawionych  danych,  z  zaznaczonym  przewidywanym  terenem,  na  którym 
będzie realizowane przedsięwzięcie oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem 
oddziaływania przedsięwzięcia wraz z wyznaczoną odległością, o której mowa w art. 
74 ust. 3 a pkt 1 ustawy, sporządzoną na podkładzie wykonanym na podstawie kopii 
mapy ewidencyjnej, zgodnie z art. 74 ust. 1 pkt 3a ustawy,

 kartę  informacyjną  przedsięwzięcia  (1  egzemplarz  w  formie  pisemnej  oraz  na 
informatycznych nośnikach danych z ich zapisem w formie elektronicznej),  zwaną 
dalej KIP

 pełnomocnictwo  

Przedsięwzięcie  będzie  polegało  na  budowie  kanalizacji  sanitarnej  o  całkowitej 
długości planowanej sieci do 35 km i obejmuje: budowę kolektorów grawitacyjnych wraz 
z  kanałami  bocznymi  i  sięgaczami  DN200-160  mm,  o  łącznej  długości  do  20  km  wraz  
z  obiektami  związanymi  tj.:  studzienkami  kanalizacyjnymi  (rewizyjnymi  i  inspekcyjnymi), 
tłoczniami ścieków, budowę kolektorów tłocznych DN50-DN150 o łącznej długości do 15 km.

W związku z powyższym przedsięwzięcie kwalifikuje się do mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w § 3 ust.  1 pkt 81  Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839 ze zm.), o których mowa w art. 71 ust.  
2 pkt 2 ustawy oos. 

Przedsięwzięcie  nie  kwalifikuje  się  do instalacji  mogących  powodować  znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości.

Zgodnie  z  powyższym  na  podstawie  art.  71  ust.  2  pkt  2  ustawy,  realizacja 
przedsięwzięcia  wymaga  uzyskania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach.

Biorąc  pod  uwagę  rodzaj  i  usytuowanie  przedsięwzięcia  organem  właściwym  do 
wydania decyzji w niniejszej sprawie jest zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy, Prezydent lub 
Wójt. 

W pierwszej kolejności organ prowadzący postępowanie ustalił  że wnioskodawca nie 
jest podmiotem zależnym od gminy w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym. Następnie ustalił  strony postępowania w sprawie wydania 

4 / 11

Decyzja nr 210/2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.



niniejszej decyzji.  Zgodnie z art. 28 Kpa „stroną jest każdy, czyjego interesu prawnego lub 
obowiązku dotyczy postępowanie albo kto żąda czynności organu ze względu na swój interes 
prawny lub obowiązek”, jednakże w konkretnej sprawie należy stosować odpowiedni przepis 
prawa  materialnego.  W  analizowanej  sprawie  kręgiem  stron  postępowania  stali  się 
właściciele działek położonych na terenie, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie (w 
granicy  obszaru  objętego  wnioskiem  i  opracowaniem)  oraz  na  obszarze  znajdującym  się 
w odległości  100 m od granic  tego terenu -  w granicy  obszaru  objętego opracowaniem. 
Ponadto  ustalono,  że  w  postępowaniu  dotyczącym  wydania  decyzji  o środowiskowych 
uwarunkowaniach liczba stron przekracza 10.

Zgodnie  z  wymogiem  kodeksu  postępowania  administracyjnego  zapewnienia 
stronom  czynnego  udziału  w  każdym  stadium  postępowania,  strony  były  informowane 
o  wszystkich  czynnościach  organu.   Ponieważ  liczba  stron  niniejszego  postępowania 
przekracza  10,  zgodnie  z  art.  74  ust.  3  ustawy  oraz  art.  49  Kodeksu  postępowania 
administracyjnego  o  wszystkich  czynnościach  strony  zawiadamiane  były  poprzez 
obwieszczenia. 

Stosownie  do  art.  59  ust.  1  pkt.  2  ustawy  planowane  przedsięwzięcia  mogące 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko mogą wymagać przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. Obowiązek jej przeprowadzenia zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy 
stwierdza w drodze postanowienia organ właściwy do wydania decyzji. 

Organ  dokonuje  tego  po  zasięgnięciu  opinii  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony 
Środowiska,  Państwowego  Inspektora  Sanitarnego  (w  przypadku  przedsięwzięć 
wymagających decyzji,  o których mowa w art.  72 ust.  1 pkt 1-3, 10-19, 21 i  22 ustawy),  
organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej oraz organu właściwego do wydania 
pozwolenia  zintegrowanego,  jeżeli  planowane  przedsięwzięcie  kwalifikowane  jest  jako 
instalacja  mogąca  powodować  znaczne  zanieczyszczenie  poszczególnych  elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości. 

W przypadku stwierdzenia  braku  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania, 
zakres decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach określają art. 84 i 85 ustawy. 

W przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia 
na środowisko,  w decyzji  o  środowiskowych uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza 
brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko (art. 84. 
ust. 1 ustawy). Zgodnie z art. 84. ust. 1a ustawy w decyzji organ może określić warunki lub 
wymagania, o których mowa  w art.  82 ust. 1 pkt 1 lit. b lub c ustawy (tj. istotne warunki 
korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, 
oraz wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w dokumentacji 
wymaganej  do  wydania  decyzji,  o  których  mowa  w art.  72 ustawy, w  szczególności 
w  projekcie  zagospodarowania  działki  lub  terenu  lub  projekcie  architektoniczno-
budowlanym), lub nałożyć obowiązek działań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 2 lit. b lub 
c.  ustawy  (tj.  unikania,  zapobiegania,  ograniczania  oddziaływania  przedsięwzięcia  na 

5 / 11

Decyzja nr 210/2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.



środowisko  oraz  monitorowania  oddziaływania  przedsięwzięcia  na  środowisko). 
Charakterystyka  przedsięwzięcia  stanowi  załącznik  do  decyzji  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach.

Zgodnie z  art.  85  ust.  1 i  2  pkt  2 ustawy,  decyzja ta wymaga uzasadnienia,  które 
w  przypadku  gdy  nie  została  przeprowadzona  ocena  oddziaływania  przedsięwzięcia  na 
środowisko, powinno zawierać informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 
ust.  1  ustawy,  uwzględnionych przy  stwierdzaniu  braku potrzeby przeprowadzenia  takiej 
oceny.  Organ  wydaje  decyzję  po  stwierdzeniu  zgodności  przedsięwzięcia  z  ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony (art. 
80 ust. 2 ustawy).

W  toku  postępowania  w  dniu  03.10.2025  r.  organ  wystąpił  do  Regionalnego 
Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Katowicach,  Dyrektora  Zarządu  Zlewni  Wód  Polskich 
w Gliwicach oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu o wyrażenie opinii co do 
konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko ww. przedsięwzięcia. 

Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Raciborzu  wydał  opinię  o  braku  konieczności 
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  pismem  z  dnia  22.10.2025  r. 
(ONS/ZNS.9022.3.23.2025) dla planowanego przedsięwzięcia.

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gliwicach pismem z dnia 31.10.2025r. (nr 
CG.ZZŚ.4901.153.2025.MS)  wyraził  opinię  o  braku  konieczności  przeprowadzenia  oceny 
oddziaływania na środowisko oraz określił warunki realizacji przedsięwzięcia.

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach pismem z dnia 23.10.2025 r. 
wezwał do uzupełnienia informacji, które organ przekazał pismem nr OS.KW-1066/25 w dniu 
03.11.2025  r.   Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Katowicach  postanowieniem 
z dnia 19.11.2025 r. (nr WOOŚ.4220.503.2025.MK1.2) wyraził opinię o braku konieczności 
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  oraz  określił  warunki  na  etapie 
realizacji przedsięwzięcia.

Zgodnie  z  art.  59a  ust.  1  i  4  pkt  4  organ  właściwy  do  wydania  decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach poprzedza analizą zgodności lokalizacji przedsięwzięcia 
z  ustaleniami  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  a  w  przypadku  gdy 
przedsięwzięcie  jest  realizowane  na  obszarze  morskim  -  z  ustaleniami  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  morskich  wód  wewnętrznych,  morza  terytorialnego 
i  wyłącznej  strefy  ekonomicznej,  jeżeli  plany  te  zostały  odpowiednio  uchwalone  albo 
przyjęte.  Przepisów  ust.  1  i  ust.  3  pkt  1  nie  stosuje  się  do  decyzji  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach  wydawanej  dla  publicznych  urządzeń  służących  do  przesyłania 
i odprowadzania ścieków. 

Organ rozpatrzył  stan faktyczny,  informacje zawarte we wniosku i  załączonych do 
niego dokumentach oraz opinie uzyskane w toku postępowania, przeanalizował i uwzględnił 

6 / 11

Decyzja nr 210/2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.



łącznie  uwarunkowania  określone  w  art.  63  ust.  1  cytowanej  wyżej  ustawy  i  ustalił  co 
następuje:

1. Planowane przedsięwzięcie polega na budowie kanalizacji  sanitarnej  w północno-
wschodniej,  północno-zachodniej  oraz  częściowo  w  południowej  części  miasta 
Krzanowice o całkowitej długości planowanej sieci do 35 km. 

2. Na  obszarze  objętym  opracowaniem  projektowym  dominuje  zabudowa 
jednorodzinna,  która  nie  posiada  zbiorczego  systemu  odprowadzania  ścieków. 
W  rejonie  ul.  1  Maja  znajduje  się  lokalna  oczyszczalnia  ścieków,  do  której 
odprowadzane są ścieki z miasta Krzanowice. Łączna szacunkowa liczba budynków 
przewidzianych do skanalizowania  obejmuje  około  700 posesji.  Inwestycja  została 
podzielona na 5 etapów. Na terenie objętym projektem nie przewiduje się budowy 
nowej oczyszczalni ścieków.

3. Projektowane kanały przewiduje się zlokalizować w pasach istniejących dróg lub ich 
poboczach, na działkach należących do Gminy Krzanowice, Skarbu Państwa oraz na 
działkach prywatnych.

4. Prace  budowlano  –  montażowe  będą  miały  charakter  przejściowy  i  nie  wpłyną 
znacząco na zagospodarowanie terenu objętego budową kanalizacji. Najistotniejszy 
element  prac  budowlanych  stanowić  będzie  etap  wykonania  wykopów i  ułożenie 
kanalizacji.

5. Prace  budowlano  –  montażowe  będą  miały  charakter  przejściowy  i  nie  wpłyną 
znacząco na  zagospodarowanie  terenu objętego budową kanalizacji.  Przy  pracach 
budowlano  -  montażowych  będą  wykorzystywane  środki  transportu  do  przewozu 
materiałów oraz  typowe maszyny  budowlane  –  koparki,  spycharki,  ładowarki  itp. 
Wszystkie  prace prowadzone będą na  terenie  już  zagospodarowanym,  w związku 
z czym nie będą miały istotnego wpływu na krajobraz. Wskazane uciążliwości będą 
miały charakter krótkookresowy i ustąpią wraz z zakończeniem prac budowlanych, 
a ich zasięg ograniczy się do najbliższego otoczenia terenu inwestycji.

6. Przedmiotowa inwestycja nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska ze względu
na ilość i rodzaj wytwarzanych odpadów pod warunkiem prowadzenia prawidłowej
gospodarki odpadami, zgodnej z Ustawą z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z  
2023  r.  poz.  1587  ze  zm.).  Odpady  wytwarzane  w  trakcie  prowadzania  prac 
budowlanych będą przekazywane do zagospodarowania przez wykonawcę robót.

7. Wszystkie roboty wykonane zostaną zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami 
pod nadzorem wykonawcy i inwestora.

8. Budowa kanalizacji w żaden sposób nie będzie oddziaływała negatywnie na tereny 
przyległe  i  przyczyni  się  do  poprawy  stanu  środowiska  w  planowanej  lokalizacji,  
poprzez  likwidację  zbiorników  bezodpływowych  oraz  zmniejszenie  uciążliwości 
związanych  z  ich  wywozem  oraz  przyczyni  się  do  uporządkowania  gospodarki 
ściekowej na analizowanym terenie.

7 / 11

Decyzja nr 210/2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.



9. Przedsięwzięcie  nie  zmieni  istniejących  stosunków  wodnych  i  nie  wpłynie  na 
krajobraz  okolicy.  Po  zakończeniu  wszystkich  robót  budowlanych  teren  inwestycji 
zostanie przywrócony do stanu pierwotnego.

10.Przewody  kanalizacyjne  wraz  z  studniami  kanalizacyjnymi  wykonane  będą  jako 
szczelne,  tak  by  wyeliminować  infiltrację  –  możliwość  zanieczyszczenia  wód 
gruntowych,  ściekami.  Wybudowane  przewody  sanitarne  i  studzienki  będą 
poddawane badaniu szczelności połączeń przed oddaniem sieci do eksploatacji.

11.Każde  zaplecze  budowy  składać  się  będzie  z  placów  magazynowych  i  baraków 
socjalnych. Wyposażenie zaplecza stanowić będzie między innymi WC typ Toi Toi,  
pojemniki  na  odpady  segregowane.  Wywóz  nieczystości  i  odpadów  realizowane 
będzie przez uprawnione do tego firmy.

12. Na etapie  realizacji  będą miały  miejsce  emisje  i  uciążliwości  typowe dla  okresów 
budów  tj.  nieznaczne  emisje  spalin  i  pyłów  do  powietrza  oraz  hałasu,  powstałe 
w  związku  z  pracą  pojazdów,  maszyn,  i  urządzeń,  których  wpływ na  środowisko, 
z  uwagi  na  rozmiar  przedsięwzięcia  (lokalny)  i  charakter  przejściowy  nie  będzie 
znaczący.

13. Ścieki  z  prób  szczelności  zostaną  wypompowane  do  wozu  asenizacyjnego 
i wywiezione na oczyszczalnię.

14. Roboty realizowane będą krótkimi odcinkami, a wykopy zasypywane będą w krótkim 
czasie.  W  przypadku  konieczności  pozostawienia  wykopów  bez  zasypania  na  noc 
zostaną one całkowicie  osłonięte.  W sytuacji,  gdy  do wykopu dostaną się  jednak 
zwierzęta  będą  one  uwolnione  i  przeniesione  poza  rejon  zagrożenia,  do 
odpowiednich siedlisk.

15. Jak  podaje  Inwestor,   sieć  kanalizacyjną  zaprojektowano  tak,  aby  wycinki  drzew 
i  krzewów  było  możliwie  jak  najmniej.  Skalę  wycinki  szacuje  się  na  kilkadziesiąt 
osobników.  Z  uwagi  na  liniowy  charakter  i  lokalizację  przedsięwzięcia  w  rejonie 
zabudowanym oraz z uwagi na to, że do wycinki przewiduje się drzewa, które nie 
tworzą  zwartych  skupisk,  organ  opiniujący  dopuścił  możliwość  wycinki  w  okresie 
lęgowym, ale jedynie pod nadzorem ornitologicznym.

16. W fazie eksploatacji,  przedsięwzięcie z uwagi na swój charakter i skalę, nie będzie 
źródłem  znaczącego  oddziaływania  na  poszczególne  elementy  środowiska. 
Kanalizacja sanitarna zostanie wykonana jako szczelna. Eksploatacja przedsięwzięcia 
nie będzie wymagała wykorzystania paliw oraz innych surowców i materiałów. Mając 
na uwadze powyższe, należy stwierdzić, iż planowana inwestycja nie będzie stanowiła 
zagrożenia zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego.

17. Inwestycja  będzie  zlokalizowana  poza  obszarami  wodno  –  błotnymi,  innymi 
obszarami  o  płytkim  zaleganiu  wód,  obszarami  górskimi  lub  leśnymi,  obszarami 
objętymi  ochroną,  w  tym  poza  rejonem  stref  ochronnych  ujęć  wód  i  obszarów 

8 / 11

Decyzja nr 210/2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.



ochronnych  zbiorników wód śródlądowych,  obszarami  przylegającymi  do  jezior,  a 
także poza terenami uzdrowiskowymi i obszarami ochrony uzdrowiskowej.

18.Przedsięwzięcie  zlokalizowane  będzie  w  rejonie  zabytków  pisanych  do  rejestru 
zabytków  oraz  w  bezpośrednim  rejonie  zewidencjonowanych  stanowisk 
archeologicznych. W związku z tym na prowadzenie robót budowlanych przy ww. 
zabytkach oraz w rejonie stanowisk archeologicznych Inwestor uzyska pozwolenie 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

19. Zastosowane  rozwiązania  chroniące  środowisko,  a  także  rodzaj  i  zakres 
przedsięwzięcia oraz sposób budowy polegający na sukcesywnym przemieszczaniu 
się  frontu  robót,  ewentualne  uciążliwości  wynikające  z  emisji  hałasu, 
niezorganizowanej  emisji  zanieczyszczeń  do  powietrza  czy  odpadów  będą  miały 
charakter lokalny, krótkotrwały i ustąpią wraz z zakończeniem prac budowlanych.

20. Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza granicami form ochrony przyrody 
wymienionymi w Ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z  
2024  r.,  poz.  1478  z  późn.  zm.),  w  tym  poza  granicami  obszarów  Natura  2000. 
W  rejonie  inwestycji  nie  zostały  zinwentaryzowane  żadne  siedliska  lub  gatunki 
będące przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000. 

21. Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 znajdującymi się w odległości ok. 8,5 km 
od planowanego zamierzenia są: Stawy Wielikąt i Las Tworkowski PLB240003 oraz Las 
koło  Tworkowa  PLH240040.  Obszar  Stawy  Wielikąt  i  Las  Tworkowski  PLB240003 
został  wyznaczony  Rozporządzeniem  Ministra  Środowiska  z  dnia  27  października 
2008 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków 
Natura 2000 (Dz. U. Nr 198, poz. 1226). 

22. Przedmiotowa inwestycja ze względu na charakter, a w szczególności lokalizację nie 
będzie źródłem zidentyfikowanych zagrożeń dla przedmiotów ochrony, nie wpłynie 
na możliwość osiągnięcia  celów działań ochronnych,  ani  nie  wpłynie na realizację 
zaplanowanych  działań  ochronnych.  W  związku  z  powyższym  można  wykluczyć 
możliwość negatywnego wpływu na siedliska i gatunki objęte ochroną w ramach sieci 
obszarów Natura 2000.

23. Ze względu na odległość inwestycji od granicy Państwa (ok. 1 km w linii prostej od 
planowanego zamierzenia), nie będą występowały oddziaływania transgraniczne.

24. Realizacja planowanego przedsięwzięcia, z uwagi na lokalizację, zakres oraz przyjęte 
rozwiązania  nie  wiąże  się  z  ryzykiem  wystąpienia  poważnej  awarii  lub  katastrofy 
naturalnej i budowlanej.

25. Planowane  przedsięwzięcie  nie  kwalifikuje  się  do  rodzaju  instalacji,  dla  których 
istnieje  możliwość  utworzenia  obszaru  ograniczonego  użytkowania  w  rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2025 poz. 647 ze zm.)

9 / 11

Decyzja nr 210/2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.



26. Przedsięwzięcie położone jest w obrębie jednolitych części wód powierzchniowych 
(JCWP) Krzanówka o kodzie RW600009115289, posiadającą status naturalnej części 
wód. Stan JCWP, zgodnie z „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 
Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r.  
(Dz.U.  z  2023  poz  335)  oceniony  został  jako  zły  (stan  ekologiczny  słaby,  stan 
chemiczny poniżej dobrego). Z uwagi na zidentyfikowane presje JCWP została uznana 
za zagrożoną nieosiągnięciem celów środowiskowych.

27. Teren inwestycji znajduje się w zasięgu jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) 
o kodzie GW6000141 znajdującej się w regionie wodnym Górnej Odry, posiadającą 
dobry stan chemiczny oraz dobry ilościowy, w związku z czym stan ogólny JCWPd 
został oceniony jako dobry. JCWPd uznana została za niezagrożoną nieosiągnięciem 
celów środowiskowych. Teren inwestycji znajduje się poza zasięgiem zbiorników wód 
podziemnych.

28. Według organu opiniującego  inwestycja przyczyni się do ochrony lokalnych gruntów 
oraz  wód  podziemnych  i  powierzchniowych  przed  dopływem  do  nich 
nieoczyszczonych ścieków bytowych z terenu istniejącej i planowanej zabudowy.

29. Spełniając warunki niniejszej decyzji realizacja inwestycji nie wpłynie na możliwość 
osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, 57, 59, i 61 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, a ustanowionych w „Planie gospodarowania 
wodami  na  obszarze  dorzecza  Odry”,  przyjętym  rozporządzeniem  Ministra 
Infrastruktury  dnia 16 listopada 2022r. 

30. Biorąc  pod  uwagę  charakterystykę  i  usytuowanie  przedsięwzięcia  wyklucza  się 
możliwość jego negatywnego oddziaływania na walory krajobrazowe oraz obszary 
mające znaczenie archeologiczne, historyczne i kulturowe. 

31. Inwestycja nie będzie przyczyniać się do niekorzystnych zmian klimatu. 

Kierując  się  kryteriami  określonymi  w  art.  63  ust.  1  ustawy,  uwzględniając  stanowiska 
organów opiniujących Prezydent Miasta Raciborza stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływaniu na środowisko dla ww. przedsięwzięcia. 

W  myśl  art.  10  §  1  kodeksu  postępowania  administracyjnego  organ  powiadomił
o zakończeniu postępowania wyjaśniającego i poinformował o możliwości wypowiedzenia 
się na temat zebranych dowodów i  materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem 
decyzji. Ponieważ w wyznaczonym terminie nie wniesiono żadnych dodatkowych materiałów 
ani uwag, biorąc pod uwagę posiadane materiały postanowiono orzec jak w sentencji.

POUCZENIE

Od  decyzji  niniejszej  przysługuje  stronie  prawo  wniesienia  odwołania  do 
Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego  w  Katowicach  za  pośrednictwem  Prezydenta 

10 / 11

Decyzja nr 210/2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.



Miasta  Raciborza  w terminie  14  dni  od daty  jej  doręczenia.  Przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 
administracji  publicznej,  który  wydał  decyzję.  Z  dniem doręczenia  organowi  administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze 
stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne 
cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Dejneka

NACZELNIK

Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Załącznik:
1. Charakterystyka przedsięwzięcia.

Otrzymują:
1. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o.o.– doręcza się pełnomocnikowi 

Grzegorzowi Olszewskiemu z „HYDROSAN” sp. z o.o., ul. Henryka Sienkiewicza 10, 44-
100 Gliwice

2. Pozostałe strony postępowania – obwieszczeniem;
3.   aa.

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, pl. Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice;
2. Powiatowy Inspektor Sanitarny w  Raciborzu,  ul. Króla Stefana Batorego 8,  47-400 

Racibórz;
3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich, ul.  Robotnicza 2, 44-100 Gliwice;

11 / 11

Decyzja nr 210/2025 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn.  "Opracowanie dokumentacji budowlanej i wykonawczej dla 
zadania pn. Sieć kanalizacji sanitarnej w Krzanowicach – kontynuacja etap IV”.


	Załącznik:
	Otrzymują:
	Do wiadomości:

